FONDAZIONE BERETTA ONLUS

Via P. Beretta, 18 — 25063 Gardone Val Trompia (Bs)

Codice fiscale 92000870177

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2024

ATTIVO

STATO PATRIMONIALE

A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI

B) IMMOBILIZZAZIONI

I) Immobilizzazioni immateriali

IT) Immobilizzazioni materiali
1) Terreni e fabbricati

Totale immobilizzazioni materiali

IIT) Immobilizzazioni finanziarie
1) partecipazioni
d) in altre imprese
(fondo rettificativo)

2) crediti
d) verso altri
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti

3) altri titoli
Totale immobilizzazioni finanziarie

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

C) ATTIVO CIRCOLANTE

II) Crediti

9) crediti tributari

12) verso altri

esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti verso altri
Totale crediti

IIT) Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

IV) Disponibilita liquide
1) depositi bancari e postali
2) assegni
3) denaro e valori in cassa
Totale disponibilita liquide

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

D) RATEI E RISCONTI

TOTALE ATTIVO

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO
I) Fondo di dotazione

1) Patrimonio Vincolato:
Totale patrimonio vincolato

III) Patrimonio libero:
1) riserve di utili o avanzi di gestione
2) altre riserve
3) riserva di arrontamento all'euro

Totale patrimonio libero

IV) Avanzo (Disavanzo) dell' esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

STATO PATRIMONIALE

a

o)

a

[ONONONO)

[ONONONO)

a

31/12/2024

190.500

190.500

50.000
(50.000)

2.203
2.203

1.903.423
1.905.627

2.096.127

25.497

25.497
25.497

1.070.397

29
1.070.427

3.192.051

14.635

3.206.686

31/12/2024

516.457

2.142.406
449.427

2.591.833

73.689

3.181.979

31/12/2023

190.500

190.500

50.000
(50.000)

2.203
2.203

1.996.810
1.999.013

2.189.513

273

22.584

22.584
22.857

899.363

41
899.404

3.111.774

14.254

3.126.029

31/12/2023

516.457

1.953.072
449.427

2.402.499

189.334

3.108.290



C) FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

D) DEBITI
6) Acconti
esigibili entro 'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
Totale acconti

7) debiti verso fornitori
esigibili entro 'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
Totale debiti verso fornitori

9) debiti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
Totale debiti tributari

12) altri debiti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre l'esercizio successivo
Totale altri debiti

TOTALE DEBITI

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

TOTALE PASSIVO

[ONQ)

[ONQ)

(O]

a

18.898

18.898

920

920

4.890
4.890

24.708

3.206.686

12.413

12.413

1.727

1.727

3.600
3.600

17.740

3.126.029



ONERI E COSTI

A) Costi e oneri da attivita di interesse generale

1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
2) servizi

7) oneri diversi di gestione

8) costi per godimento beni di terzi

Totale

B) Costi e oneri da attivita diverse
2) servizi
7) oneri diversi di gestione

Totale

C) Costi e oneri da attivita di raccolta fondi

D) Costi e oneri da attivita finanziarie e patrimoniali

1) da rapporti bancari
6) altri oneri

Totale

Totale oneri e costi

[OENONONONO]

a

a

RENDICONTO GESTIONALE

31/12/2024 31/12/2023

3.345
422.750
37.074
87.235

550.404

5.790
5.071

10.861

561.265

371.033
51.839
43.618

466.490

7.588
3.875

11.464

6.852

6.852

484.806

PROVENTI E RICAVI

A) Ricavi, rendite e proventi da attivita di interesse generale

- 4) erogazioni liberali
5) proventi del 5 per mille

Totale
Avanzo/disavanzo attivita di interesse generale

B) Ricavi, rendite e proventi da attivita diverse
3) ricavi per prestazioni e cessioni a terzi

Totale

Avanzo/disavanzo attivita diverse

- C) Ricavi, rendite e proventi da att. di raccolta fondi

D) Ricavi, rendite e proventi da attivita finanziarie e
patrimoniali

- 1) da rapporti bancari
5) altri proventi

Totale

Avanzo/disavanzo attivita finanziarie e patrimoniali

Totale proventi e ricavi

Avanzo/disavanzo dell'esercizio prima delle imposte

Imposte

Avanzo/disavanzo dell'esercizio

a

a

31/12/2024 31/12/2023

550.513
18.058

568.571

18.167

32.625

32.625

21.764

2.034
35.512

37.546

37.546

638.742

77477

3.788

73.689

569.444
21.581

591.025

124.535

29.370

29.370

17.906

190
57.079

57.269

50.417

677.664

192.858

3.524

189.334



