FONDAZIONE BERETTA ONLUS

Codice fiscale 92000870177 Via P. Beretta, 18 – 25063 Gardone Val Trompia (Bs)

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE			
ATTIVO		31/12/2024	31/12/2023
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€		-
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I) Immobilizzazioni immateriali	€		-
II) Immobilizzazioni materiali 1) Terreni e fabbricati	€	190.500	190.500
Totale immobilizzazioni materiali	€	190.500	190.500
III) Immobilizzazioni finanziarie 1) partecipazioni d) in altre imprese (fondo rettificativo)	$\epsilon \\ \epsilon$	50.000 (50.000)	50.000 (50.000)
2) crediti d) verso altri esigibili entro l'esercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo Totale crediti	$\epsilon \\ \epsilon$	2.203 2.203	2.203 2.203
3) altri titoli Totale immobilizzazioni finanziarie	$_{\epsilon}^{\epsilon}$	1.903.423 1.905.627	1.996.810 1.999.013
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€	2.096.127	2.189.513
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
II) Crediti 9) crediti tributari	€	-	273
12) verso altri esigibili entro l'esercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo Totale crediti verso altri Totale crediti	ϵ ϵ ϵ	25.497 - 25.497 25.497	22.584 - 22.584 22.857
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni IV) Disponibilità liquide 1) depositi bancari e postali 2) assegni 3) denaro e valori in cassa Totale disponibilità liquide	ϵ ϵ ϵ	1.070.397 29 1.070.427	899.363 41 899.404
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	3.192.051	3.111.774
D) RATEI E RISCONTI	€	14.635	14.254
TOTALE ATTIVO	€	3.206.686	3.126.029
STATO PATRIMONIALE			
PASSIVO		31/12/2024	31/12/2023
A) PATRIMONIO NETTO			
I) Fondo di dotazione	€	516.457	516.457
II) Patrimonio Vincolato: Totale patrimonio vincolato		- -	-
III) Patrimonio libero: 1) riserve di utili o avanzi di gestione 2) altre riserve 3) riserva di arrontamento all'euro Totala patrimonio libero	€	2.142.406 449.427 - 2.591.833	1.953.072 449.427 -
Totale patrimonio libero IV) Avanzo (Disavanzo) dell' esercizio	€	73.689	2.402.499 189.334
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	3.181.979	3.108.290
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			

FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	€	-	-
DEBITI			
6) Acconti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	-
Totale acconti	€	-	
7) debiti verso fornitori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	18.898	12.41
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	
Totale debiti verso fornitori	€	18.898	12.41
9) debiti tributari			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	920	1.72
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	_	
Totale debiti tributari	€	920	1.72
12) altri debiti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	_	
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	4.890	3.60
Totale altri debiti	€	4.890	3.60
OTALE DEBITI	€	24.708	17.74
RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	-	
OTALE PASSIVO	€	3.206.686	3.126.02

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI			31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI		31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse gene	erale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
 materie prime, sussidiarie, di consumo e servizi oneri diversi di gestione 	di merci	€ € €	3.345 422.750 37.074	371.033 51.839	4) erogazioni liberali5) proventi del 5 per mille	€	550.513 18.058	569.444 21.581
8) costi per godimento beni di terzi	Totale	€	87.235 550.404	43.618 466.490	Totale	€	568.571	591.025
					Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	€	18.167	124.535
B) Costi e oneri da attività diverse2) servizi7) oneri diversi di gestione		€	5.790 5.071	7.588 3.875	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse 3) ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€	32.625	29.370
Totale		€	10.861	11.464	Totale	€	32.625	29.370
					Avanzo/disavanzo attività diverse	€	21.764	17.906
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi		€	-	-	C) Ricavi, rendite e proventi da att. di raccolta fondi	€	-	-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e pat	rimoniali				D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
 da rapporti bancari altri oneri 		€ €	- -		 da rapporti bancari altri proventi 	€	2.034 35.512	190 57.079
	Totale	€	-	6.852	Totale	€	37.546	57.269
					Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	€	37.546	50.417
Totale oneri e costi		€	561.265	484.806	Totale proventi e ricavi	€	638.742	677.664
					Avanzo/disavanzo dell'esercizio prima delle imposte	€	77.477	192.858
					Imposte	€	3.788	3.524
					Avanzo/disavanzo dell'esercizio	€	73.689	189.334